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Vår syn på Kumla  
Vänsterpartiet är ett demokratiskt, socialistiskt, och feministiskt parti, som står på en ekologisk 
grund. Vi har som mål att skapa ett samhälle som bygger på allas lika värde, grundat på demokrati, 
jämlikhet, och solidaritet. Vänsterpartiet kämpar för ett ekologiskt hållbart samhälle där ekonomi 
och livsstil värnar jordens resurser.  

Håller du med oss? Lägg då din röst på Vänsterpartiet den 13:e september. 

 

Kumla är en bra kommun att leva i, men kan bli bättre. Kumla har ett bra geografiskt läge 
med goda kommunikationer och en stabil ekonomi. Vi vill använda vår sunda ekonomiska 
situation för att  

➔ Förbättra förskola, skola och äldreomsorg  
➔ Satsa på fritidsgårdar och förebyggande insatser för ungdomar i riskzonen - Göra 

investeringar för en social, ekonomisk, och ekologisk hållbar framtid  
➔ Motverka segregation, ökade klyftor i samhället, och därigenom öka känslan av 

trygghet för kommunens invånare  
➔ Skära ner på byråkrati och överbyggnad  
➔ Höja skatten till genomsnittet i länet, 13 öre för att anställa fler lärare och undersköterskor  

 

I det här programmet presenterar vi Vänsterpartiets förslag för hur Kumla ska utvecklas. 

  

  



Vård & omsorg  
För oss i Vänsterpartiet är det en självklarhet att den offentliga vården ska hålla en hög 
kvalitet, där brukarna känner trygghet och personalen är stolt över det arbete de utför. 
För att detta ska vara möjligt måste verksamheten tillföras mer resurser.  

En utmaning kommunen står inför är att rekrytera och behålla en välutbildad och 
engagerad personal. Det förutsätter en god arbetsmiljö och arbetstider som ger 
möjlighet till återhämtning och ett socialt liv.  

Vänsterpartiet vill att  

➔ Vården ska fortsätta bedrivas i kommunal regi. Inga privata vårdbolag ska ta 
våra skattepengar!  

➔ De anställda på riktigt ska ha inflytande på sitt arbete, för bättre hälsa och 
bättre omsorg. Nej till minutstyrning!  

➔ Kommunen inför försök med arbetstidsförkortning inom äldreomsorgen, som ett 
steg mot minskad arbetstid  

➔ Socialtjänsten ska fungera väl med rimliga arbetsförhållanden för 
socialsekreterare och övriga personalkategorier  

➔ God och näringsrik mat, rätt anpassad, till våra äldre. Servering på Kvarngården. 
➔ Höjda löner genom Vänsterpartiets satsning i rikspolitiken  
➔ Rimliga boendekostnader, även på särskilt boende  
➔ Kommunen ger ett starkt stöd till kvinnojourer, lokalt och regionalt 

-  

 

  



Skola & barnomsorg  

För Vänsterpartiet är en väl fungerande skola och barnomsorg grunden för ett 
demokratiskt samhälle. Förskola och skola ska verka för integrering, samt aktivt 
motverka rasism och mobbning.  

Vänsterpartiet menar att alla barn och ungdomar oavsett svårigheter har rätt att få den 
hjälp och stöd de behöver för sitt lärande.  

För att få ett lugnt klimat och studiero som främjar barns och elevers möjligheter att 
inhämta kunskap krävs utbildad, kompetent, och engagerad personal, samt möjlighet 
att anpassa gruppstorleken utifrån de behov som finns i gruppen.  

Vänsterpartiet vill  

➔ Använda det minskade barnantalet till att minska barngruppernas storlek i 
förskolan. Öka antalet vuxna inom förskola, skola, och fritidshem, med rätt 
kompetens utifrån arbetsuppgifterna  

➔ Ge möjlighet till 25 timmars omsorgstid för barn 3-5 år till föräldralediga med 
mindre syskon  

➔ Ha maximalt 25 elever per klass på högstadiet och maximalt 23 i 
lågstadiet 

➔ Att alla barn och elever som har behov av särskilt stöd ska få det  
➔ Tillsätta en kriskommission med politiker, chefer och lärarfack för att 

gemensamt arbeta med att förbättra betygen i grundskolan. Andelen elever 
som går ut grundskolan med godkända betyg måste öka kraftigt 

Vänsterpartiet vill på dessa sätt göra förskola, skola, och fritidshem till 
attraktiva arbetsplatser som gör att personal söker sig till Kumla. 

  



Kultur & Fritid  

Ett rikt kulturliv som bygger på jämställdhet och likvärdighet skapar sammanhållning 
i samhället och ger medborgarna möjlighet till aktivitet och utveckling.  

Vänsterpartiet arbetar för ett Allaktivitetshus där kultur, idrott, fritidsgårdsaktivitet, 
och annan social samvaro samlas. Fritidsaktiviteter ska vara tillgängliga för barn och 
unga i Kumlas ytterområden såväl som i centrum. 

Konst på hög och kommunens övriga konstsatsningar måste ges långsiktiga stabila 
förutsättningar. De kulturhistoriska museiverksamheter som finns i kommunen ska 
bevaras, utvecklas, och tillgängliggöras för kommunens skolor.  
 
Vänsterpartiet vill 

➔ Öka öppettiderna på fritidsgårdarna och satsa på aktiviteter för grupper som 
motorintresserade, flickor, utlandsfödda 

➔ På sikt se ett Allaktivitetshus i kommunen för att bredda utbudet av aktiviteter 
även för de som inte är föreningsanslutna och för äldre ungdomar, exempelvis 
spelmöjligheter 

➔ Utreda framtiden för Konst på hög  
➔ Ge alla barn möjlighet att delta i Kulturskolans verksamhet genom att göra den 

avgiftsfri  
➔ Att kommunens satsningar på fritidsaktiviteter ska gynna flickor och pojkar i lika 

hög grad  
➔ Bevara tätortsnära skog som rekreationsområden  

  



Bygga, bo och miljö  

Kumla har den lilla stadens fördelar med närhet till det mesta för de som bor i tätorten. Vi 
vill bevara Kumlas profil av att vara en trygg småstad med god service för alla. 
Jämlikheten mellan tätorten och landsbygden i Kumla när det gäller t ex. tillgång till 
bredband, skola, vård, mataffär, och goda buss- och cykelförbindelser ska vara en 
självklarhet.  

Kommunen ska verka för en långsiktigt hållbar miljö genom investeringar inom 
förnybara energikällor samt genom att skapa gröna korridorer som både ger ökad 
biologisk mångfald och reducerar riskerna med ökad klimatpåverkan.  

Kommunen ska aktivt verka för bra kollektivtrafik till alla delar av kommunen, och 
gynna cyklande med utbyggnad av cykelbanor och pumpar.  

Kvarntorpsområdet har blivit en stor tillgång för Kumlaborna med friluftsliv och 
konst. Samtidigt är högen en tickande miljöbomb. Där finns stora ekonomiska 
värden som riskerar att dra till sig exploatörer.  

Vänsterpartiet menar att en god boendepolitik måste vara långsiktig. Kommunen ska 
genom sitt bostadsbolag verka för att det byggs nya lägenheter med rimliga hyresnivåer. 
Detta för att underlätta generationsskifte inom bostadsmarknaden, samt att 
renoveringar i befintliga bostadsbestånd genomförs med hyresgästernas 
medbestämmande. Inga lyxrenoveringar!  

Vänsterpartiet vill  

➔ Att kommunen ska öka satsningen på förnybara energikällor inom kommunal 
verksamhet. Alla nybyggnationer ska göras med investeringar inom grön energi, 
offentliga såväl som privata 

➔ Bevara värdefull åkermark, skapa gröna korridorer och skydda stadsnära skogar mot 
exploatering  

➔ Utreda Kvarntorpshögens framtid ur miljö-, kultur-, och ekonomisk synvinkel - Att 
hyresrätter håller rimliga hyresnivåer och nya hyresrätter blandas in i nybyggda 
bostadsområden för att motverka segregation  

➔ Tillhandahålla härbärge och/eller bostäder för hemlösa  
➔ Att Kumla ska binda samman staden och landet med  cykelvägar och busstrafik 

Stimulera cyklande genom fler pumpar i kommunens alla delar 
 

  



Näringsliv och arbetsmarknad  
Kumla ska vara en kommun som har bra relationer med små, medelstora och stora 
företag. Etableringen av alla typer av företag ska underlättas samtidigt som hänsyn 
till miljö och biologisk mångfald ska tas. Kommunen ska aktivt verka för 
etableringen av sociala företag, som har samhällsnytta som övergripande mål  

Kommunen ska ha ett aktivt arbete för att minska arbetslöshet och 
utanförskap i kommunen. Viktiga aktörer är socialförvaltningens Individ och 
familjeomsorg, Arbetsmarknadsenheten och Vuxenutbildningen.  

Vänsterpartiet vill  

➔ Ha en aktiv näringspolitik och särskilt gynna etableringen av småföretag 

➔ Minska arbetslöshet genom god samverkan mellan Arbetsmarknadsenheten, 

Individ och familjeomsorg och Vuxenutbildningen  

➔ Öka antalet företag som har samhällsnytta som huvudmål 
 
 
 

 
  



 

 

Kumla ska präglas av att ge alla en god uppväxt, möjlighet till arbete, 
och en trygg ålderdom. Det kräver ett samhälle där solidaritet, 
delaktighet, och inflytande är ledord.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vänsterpartiet fem toppnamn i valet till kommunfullmäktige. Från vänster: Lena Rosborg, 
Ingela Suominen, Elisabeth Berglund, Rolf Östman, Georg Bivall Höiseth 


